— 1 —

河南省建设工程质量监督检测行业协会文件
豫建检协〔2025〕76 号

关于举办工程质量检测行业专家库成员

线上培训的通知

各会员单位、相关机构、协会专家库成员：

为加强我省建设工程质量检测行业专家队伍建设，提升专

家履职能力和专业水平，充分发挥专家在政策咨询、技术评审、

监督检查和事故调查中的支撑作用，依据《河南省建设工程质

量监督检测行业协会专家库管理办法》豫建检协〔2025〕47号

文的要求，决定于12月 2日对我会专家库在库人员进行线上集

中培训。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

（一）2023、2024年已入选“省工程质量检测行业协会（建

设工程检测、消防工程检测、预拌混凝土、工程鉴定）”的在

库专家；

（二）2025年已申请加入协会工程鉴定类专家库（房屋建

— 2 —

筑鉴定、市政工程鉴定、司法鉴定）且初选通过的人员。

二、培训方式及时间

（一）培训方式：网络直播。

（二）培训时间：

1.报名时间：2025年 11月 25日至 2025年 12月 1日，扫

描下方培训报名二维码注册账号，按照提示填写相关信息。报

名缴费后，进行授权；

2.培训时间：2025年12月2日上午9:00－12:00（详见2025

年专家培训时间安排表），扫描下方学习二维码进入直播学习。

三、培训内容

（一）《河南省建设工程质量监督检测行业协会专家库管

理办法》《河南省建设工程质量检测机构信用评价办法》《检

验检测机构资质认定实施“一单一库”管理的公告（征求意见

稿）》等相关文件解读；

（二）建设工程质量检测信息化管理系统建设与管理要求；

（三）既有建筑鉴定工作要求与技术分析；

（四）建设工程质量司法鉴定若干问题探讨。

— 3 —

四、其他事项

（一）培训费：200元／人；

（二）注册账号应与微信手机号绑定；

（三）培训结果在协会网站进行公示，并作为专家动态管

理的重要依据。对于无正当理由未参加本次培训的专家，其专

家资格将暂缓年度复核；

（四）联系方式

报名咨询：王梦琪 18738170338

直播学习：周 静 15138949509

时 磊 13603829155

附件：2025年专家培训时间安排表

2025年 11月 25日

— 4 —

附件

2025年专家培训时间安排表

序号 授课人 内容 时间

1 陈天宇

1.《河南省建设工程质量监督检测行业协会专家库管理办法》

9:00-10:20

2.检测机构动态评价实施细则

3.2025 年建设工程质量检测机构及建筑保温材料专项检查情况

4.检测机构信用评价办法

5.《检验检测机构资质认定实施“一单一库”管理的公告》

2 卢利敏 建设工程质量检测信息化管理系统建设与管理要求 10:30-11:00

3 孙亚南 既有建筑鉴定工作要求与技术分析 11:00-11:30

4 李晓斌 建设工程质量司法鉴定若干问题探讨 11:30-12:00

	一、培训对象
	二、培训方式及时间
	三、培训内容
	四、其他事项